
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΦΕΤΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 
Τριμελές Συμβούλιο Διεύθυνσης

Πειραιάς, 17-07-2020

ΠΡΑΞΗ
111/2020

Έχοντας υπόψη:
α)Τις διατάξεις του άρθρου 15§7 περ. α', υποπερ. δδ" του ν. 1756/1988 

«Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων και Καταστάσεως Δικαστικών 
Λειτουργών», με τις οποίες καθιερώνεται τεκμήριο αρμοδιότητας του 
Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης

β)Τα άρθρα πρώτο και δεύτερο της με αρ. πρωτ. 
Δ1α/ΓΠ.οικ.44822/2020ΚΥΑ των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Προστασίας του Πολίτη, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Εθνικής 
Άμυνας, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, Δικαιοσύνης και 
Εσωτερικών, με την οποία θεσπίζονται κανόνες τήρησης αποστάσεων στα 
δικαστήρια και τις εισαγγελίες της χώρας από 16-07-2020 έως 15-09-2020, για 
προληπτικούς λόγους δημόσιας υγείας, προς περιορισμό της διασποράς του 
κορωνοϊού Covid-19

γ)Την ανάγκη τήρησης έκτακτων μέτρων για την ασφαλή λειτουργία 
των δικαστικών υπηρεσιών του δικαστικού μεγάρου Πειραιά ενόψει της 
πανδημίας του κορωνοϊού Covid-19 και, ιδίως, των υγειονομικών μέτρων που 
προβλέφθηκαν στην από 25 Μάΐου 2020 γνώμη της Εθνικής Επιτροπής 
Προστασίας της Δημόσιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού Covid-19

δ)Το υπ’ αριθ. 1/2020 πρακτικό της Επιτροπής Διοίκησης και 
Διαχείρισης του Δικαστικού Μεγάρου Πειραιά.

ε)Την υπ’ αριθ. 43/2020 πράξη του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης 
του Εφετείου Πειραιά και

στ)Τις υπηρεσιακές ανάγκες, ως και την εύρυθμη λειτουργία των 
υπηρεσιών του Εφετείου Πειραιά

Προς συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 43/2020 πράξης μας ορίζουμε ό τ ι:

Είναι υποχρεωτική η χρήση μη ιατρικής μάσκας ή ασπίδας 
προστασίας προσώπου από τους δικαστές, εισαγγελείς,γραμματείς, 
συνηγόρους, διαδίκους και λοιπούς παρισταμένους εντός των δικαστικών 
αιθουσών (ακροατήρια).

Η παρούσα πράξη να τοιχοκολληθεί στην είσοδο του δικαστικού 
μεγάρου Πειραιά και ν’ αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του.

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ

Αγγελική Κόφφα 
Πρόεδρος Εφετών

Το Τριμελές Συμβούλιο Διεύθυνσης
(υπογραφές)

Ιωάννης Αποστολόπουλος Ανα
Εφέτης

Αναστάσιος Αναστασίου 
Εφέτης

Ακριβές Αντίγραφο 
Με εντολή της Προέδρου


